т
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 лг 421 __________ №_____________
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2016 г.»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных
образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований края на реализацию мероприятий по
модернизации школьных систем образования, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее -
Программа), утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013
№ 970 следующие изменения:

1.1. В Паспорте:
1.1.1. Позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«

Сроки и этапы Программа реализуется в один этап с 2014 по 2024 (2025 <*>)
реализации год
муниципальной
программы

».
1.1.2. Дополнить сноской следующего содержания:
«<*> В части реализация мероприятий по модернизации школьных

систем образования в рамках мероприятия 4.2.1. «Создание безопасных
условий, отвечающих требованиям федеральных документов санитарно-
эпидемиологического нормирования условий в образовательных учреждениях
ПА 0 0 3  8 3 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

района всех типов и видов» основного мероприятия 4.2. «Развитие
общеобразовательной системы» Перечня основных мероприятий настоящей
муниципальной программы.».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Пункт 3.16 в графе «Наименование показателя (индикатора)»

дополнить знаками <**>.
1.2.2. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:
«

3.22 Количество еди Расчет на - - - - 1 0 1 0
муниципальных ниц основе
образовательных первичных
организаций, в данных сбора
которых оперативной
проведены
мероприятия по
капитальному
ремонту <***>

информации

».
I.Z.J. дополнить пунктом
«

3.25 Количество
объектов, в которых
в полном объеме
выполнены
мероприятия по
капитальному
ремонту
общеобразовательны
х организаций и их
оснащению
средствами обучения
и воспитания <****>

единиц Расчет
на

основе
первичн

ых
данных
сбора

операти
вной

информ
ации

».
1.2.4. Абзац второй сноски изложить в следующей редакции:
«<**> Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих

дополнительное образование с использованием сертификата
дополнительного образования, в общей численности детей, получающих
дополнительное образование за счет бюджетных средств».

1.2.5. Дополнить сноской следующего содержания:
«<***> g  расчет принимаются муниципальные образовательные

организации, в которых проведены мероприятия по капитальному ремонту на
условиях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований края по реализации мероприятий по капитальному ремонту
зданий муниципальных образовательных организаций.».

1.2.6. Дополнить сноской следующего содержания:
« < * * * * > 5  результате реализации мероприятий по модернизации

школьных систем образования в рамках мероприятия 4.2.1. «Создание
безопасных условий, отвечающих требованиям федеральных документов

3

санитарно-эпидемиологического нормирования условий в образовательных
учреждениях района всех типов и видов» основного мероприятия 4.2.
«Развитие общеобразовательной системы» Перечня основных мероприятий
настоящей муниципальной программы, планируется достижение значения
показателя (индикатора) в 2025 году — «1».».

1.3. В Разделе 4:
1.3.1. В графе «Наименование основных мероприятий» подпункт

4.2.1.1.7. изложить в следующей редакции:
«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск;
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022г. -  в МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын, в
МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ ООШ № 12 п. Согда, в МБОУ СОШ
№ 17 п. Тырма, в МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; в 2023г. -  в МБОУ ООШ № 18
п. Солони, в МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн)».

1.3.2. Дополнить подпунктом 4.2.1.1.11. следующего содержания:
«
4.2.1.1.11. Реализация мероприятий 2022- Управление Увеличение количества

по модернизации
школьных систем
образования (в 2022г. -в
МБОУ ООШ № 5 п. ЦЭС; в
2024 г. -  в МБОУ ЖДЛ
п. Новый Ургал, в МБОУ
СОШ № 17 п. Тырма, в
МБОУ СОШ № 2 п.
Чегдомын; в 2025 г. -
МБОУ МПЛ п. Чегдомын)

2025 г. образования

руководится
и ОУ

общеобразовательных
организаций, в которых
выполнены капитальный
ремонт зданий, оснащение
недостающими или
нуждающимися в замене
средствами обучения и
воспитания

».
1.4. В Приложении 1:
1.4.1. Подпункт 1.2.1.1.7. в графе 2 изложить в следующей редакции:

«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск;
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022г. -  в МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын, в
МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ ООШ № 12 п. Согда, в МБОУ СОШ
№ 17 п. Тырма, в МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; в 2023г. -  в МБОУ ООШ № 18
п. Солони, в МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн)».

1.4.2. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.1.1.11 следующего
содержания:

«
1.2.1.1.1
1.

реализация мероприятии
по модернизации
школьных систем

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4

образования (в 2022г. -
в МБОУ ООШ № 5
п. ЦЭС; в 2024 г. -  в
МБОУ ЖДЛ п. Новый
Ургал, в МБОУ СОШ
№ 17 п. Тырма, в МБОУ
СОШ № 2 п. Чегдомын;
в 2025 г. - МБОУ МПЛ
п. Чегдомын)

средства
федерально
го бюджета

в том числе
средства
краевого
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».
1.5. В Приложении 2:
1.5.1. Подпункт 1.2.1.1.7. в графе 2 изложить в следующей редакции:

«осуществление капитального ремонта зданий муниципальных
образовательных организаций (в 2016 г. в СОШ № 11 п. Новый Ургал; в 2017
г. - в СОШ № 19 п. Алонка; в 2018 г. - в СОШ № 2 п. Чегдомын, в ООШ № 5
п. ЦЭС; в 2019 г. - в СОШ № 22 п. Этыркэн; в 2020г. -  СОШ № 9 п. Софийск;
в 2021г. - в ООШ № 21 п. Герби; в 2022г. -  в МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын, в
МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал, в МБОУ ООШ № 12 п. Согда, в МБОУ СОШ
№ 17 п. Тырма, в МБОУ СОШ № 20 п. Сулук; в 2023г. -  в МБОУ ООШ № 18
п. Солони, в МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн)».

1.5.2. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.1.1.11 следующего
содержания:

«
1.2.1.1.11 реализация

мероприятий по
модернизации
школьных систем
образования (в 2022г.
-в  МБОУ ООШ № 5
п. ЦЭС; в 2024 г. -  в
МБОУ ЖДЛ п. Новый
Ургал, в МБОУ СОШ
№ 17 п. Тырма, в
МБОУ СОШ № 2
п. Чегдомын; в 2025 г.
- МБОУ МПЛ
п. Чегдомын)

Федеральны
й бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального
района Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования). л

Г лава района А.М. Маслов